
Determinazione Dirigenziale

N. 2033 del 05/11/2020

Classifica: 010.02.02 Anno  2020 (7236911)

Oggetto SCHEDA REGIONALE 13/C - SRT 69 VARIANTE ESTERNA 
ALL'ABITATO DI FIGLINE, 3° LOTTO 2° STRALCIO - PRIMA E 
SECONDA FASE. EROGAZIONE FINANZIAMENTO PER SPESE 
SOSTENUTE AL 30/12/2019. ACCERTAMENTO RISORSE 
REGIONALI.

Ufficio Redattore CALO' COSIMO DAMIANO - P.O. SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
ALLE DIREZIONI TECNICHE DEL DIPARTIMENTO 
TERRITORIALE

Riferimento PEG 99
Centro di Costo
Resp. del Proc. Dott. Cosimo Damiano Calò
Dirigente/Titolare P.O. CALO' COSIMO DAMIANO - P.O. SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

ALLE DIREZIONI TECNICHE DEL DIPARTIMENTO 
TERRITORIALE

CALCO

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2021 0 1870 41 €  474.366,27

. 2020 0 1870 42 €  300.000,00

. 2020 0 1870 41 €  1.700.000,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2033 del 05/11/2020

      1 / 4



Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale del 19 dicembre 2000 n. 274, di attuazione 
dell’art. 22 comma 2 della L.R. 88/98 e successive modifiche, che ha individuato la rete 
stradale regionale e le risorse da assegnare alle province in attuazione del DLgs. 112/98;

Visti il  Programma  Investimenti  2001  per  gli  Interventi  di  Adeguamento  e  Nuova 

Costruzione della Viabilità Regionale, approvato con Delibera del Consiglio Regionale n. 

126  del  19/06/2001  e  il  Programma  Pluriennale  degli  Investimenti  sulla  Viabilità  di 

Interesse Regionale per gli anni 2002- 2007, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Regionale n. 35 del 27.02.2002 ed aggiornato con Deliberazione del Consiglio Regionale n. 

4 del 10/02/2009, in cui è previsto l’intervento “SRT 69 – Variante di Figline” (scheda FI-

13C), il cui finanziamento a carico della Regione Toscana è di euro 2.024.366,27 del Piano 

2001 (cap. 31014) e di euro 500.000,00 del Piano 2003-2007 (cap. 31012);

Richiamate:

- il Decreto RT n. 1709 del 14 Aprile 2009 con il quale la Regione Toscana ha impegnato a  

favore della Provincia di Firenze (ora Città Metroplitana) la somma di euro 2.321.929,64, 

quale  finanziamento  per  l’intervento  “SRT  69  –  Variante  di  Figline”  (scheda  FI-13C), 

previsto nel

Programma Investimenti  2001 per  gli  Interventi  di  Adeguamento e Nuova Costruzione 

della Viabilità Regionale;

- il Decreto RT n. 4720 del 15 Ottobre 2014 con il quale la Regione Toscana ha impegnato a 

favore della Provincia di Firenze (ora Città Metroplitana) la somma di € 202.436,63 sul 

capitolo 31079 del

bilancio 2014;

Dato  atto  che  con  deliberazione  GRT  n.  403  del  16/04/2018  la  Regione  Toscana  ha 

riconosciuto ha autorizzato il cofinanziamento dello secondo stralcio  dell’intervento “SRT 

69 – Variante di Figline” (scheda FI-13C), del costo complessivo di € 630.000,00 di cui €  

300.000,00 a carico della Regione ed € 330.000,00 a carico del Comune di Figline e 

Incisa Valdarno.

Richiamato il Decreto RT n . 19858 del 30/11/2018 con il quale la Regione Toscana ha 

impegnato  a  favore  della  Città  Metroplitana  la  somma  di  euro  300.000,00  quale 

finanziamento del secondo stralcio per l’intervento “SRT 69 – Variante di Figline” (scheda 

FI-13C), previsto nel Programma Investimenti 2001 per gli Interventi di Adeguamento e 

Nuova Costruzione della Viabilità Regionale.

Dato  atto  che  del  risorse  complessive  di  €  2.824.366,37, nel  corso  del  2009  si  è 

provveduto ad incassare dalla Regione Toscana € 350.000,00 acc. 499/2009;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2033 del 05/11/2020

      2 / 4



Ritenuto  necessario  procedere  all’accertamento  dello  stanziamento  complessivo 

dell’importo residuo di €  2.474.366,27 come segue:

1) € 2.174.366,27 al cap. 1870/41 imputando:

-          € 1.700.000,00 all’annualità 2020;

-          €    474.366,27 all’annualità 2021;

2) € 300.000,00 al cap. 1870/42 annualità 2020.

RICHIAMATI :

- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 91 del 18/12/2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020/2022

VISTI gli artt. 151 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO l’art. 29 del Regolamento di contabilità della Provincia di Firenze;

RAVVISATA sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

 
DETERMINA

Per quanto premesso di:  

1)      Di accertare € 2.474.366,27 per l’intervento sulla “SRT 69 – Variante di Figline” 

(scheda  FI-13C),imputando  tale  somma  nel  rispetto  del  cronoprogramma  della 

spesa, come segue:

a) € 2.174.366,27 al cap. 1870/41 imputando:

-          € 1.700.000,00 all’annualità 2020;

-          €    474.366,27 all’annualità 2021;

b) € 300.000,00 al cap. 1870/42 annualità 2020.

2)     Di  inoltrare il  presente  atto  alla  Direzione  Servizi  Finanziari,  ai  sensi  del 

Regolamento  di  Contabilità,  ai  fini  della  registrazione  dell'impegno  di  spesa  ed 

all'Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            05/11/2020                   
CALO' COSIMO DAMIANO - P.O. SUPPORTO 

AMMINISTRATIVO ALLE DIREZIONI TECNICHE 
DEL DIPARTIMENTO TERRITORIALE

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2033 del 05/11/2020

      3 / 4



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2033 del 05/11/2020

      4 / 4


